ATA RELATIVA AO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 007/2019

Aos vinte dias do mês de março de 2019, às 13:00 (treze horas), na sala do setor de licitação, Alex

Jose de Paula – Pregoeiro, Presidente da Comissão de Licitação, Fernanda Barra Oliveira Miranda – Membro

suplente da Comissão, João Bosco do Nascimento - Membro da Comissão, Ellen Araujo Chaves - Membro da

Comissão Lucimar Flauzina de Jesus – Membro da Comissão, reuniram com vistas à abertura dos envelopes

proposta e habilitação relativa ao edital de Inegibilidade ​n° 002/2019, Processo n° 007/2019, referente ao

credenciamento de laboratório para realização de exames sobre a tabela SUS no município de ibertioga.

Iniciado o certame, foi verificado pela Comissão que o extrato do edital foi publicado no mural da

Prefeitura e Imprensa Oficial de Minas Gerais, Jornal “O Panorama” e pagina oficial do município.

Dando continuidade ao mesmo, fora credenciada as seguintes empresas para o certame:

PROPONENTE ENDEREÇO REPRESENTANTE

LABORATORIO DE ANALISES E

PESQUISAS CLINICAS

FAGUNDES CARVALHO LTDA-ME

CNPJ:24.605.890/0001-23

RUA EVARISTO DE CARVALHO,21 –

CENTRO – IBERTIOGA-MG

MARIA APARECIDA

FAGUNDES DA SILVA

CPF:742.832.436-04

Assim as empresas foram credenciadas.

Após os credenciamentos e os demais esclarecimentos, a CPL passou a fase de abertura envelopes

“propostas” ficando assim estipulado conforme sessão de credenciamento, somente a empresa relacionada

acima apresentou o credenciamento conforme tabela SUS, anexa ao edital, sendo disponibilizado o valor de

R$105.000,00, como estimativa para um período de 12(doze) meses:

EMPRESA CREDENCIADA APRESENTOU OS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO CONFORME SEGUEM:

CONTRATO SOCIAL, CNPJ, CND FEDERAL, CND ESTADUAL, CND MUNICIPAL, CND FGTS, CND

TRABALHISTA, ALVARA SANITARIO, ALVARA LOCALIZAÇÃO, CDN CONCORDATA E FALENCIA,

DECLARAÇÃO QUE NÃO EMPREGA MENORES, DECLARAÇÃO QUE NÃO TEM IMPEDIMENTO, RG E

CPF DOS SOCIOS

Após o julgamento dos envelopes “habilitação”, estando todos os proponentes, com a documentação

conforme exigência.

Fora perguntado da intenção de interposição de recurso, ato continuo todos presentes abriu mão de

tal direito.

1

Após os licitantes presentes, comunicou ao pregoeiro que abriria mão da assinatura da presente ata,

requisitando seu envio por email.

Diante disso, a CPL encerrou a sessão as 14:00 (QUATORZE HORAS) que segue assinado pelos

presentes, e após  será encaminhado a assessoria jurídica para o devido parecer jurídico.

Ibertioga/MG, 20 de março de 2019.

Alex Jose de Paula – Pregoeiro, Presidente da Comissão de Licitação,

Fernanda Barra Oliveira Miranda – Membro suplente da Comissão,

João Bosco do Nascimento - Membro da Comissão,

 Ellen Araujo Chaves - Membro da Comissão

Lucimar Flauzina de Jesus – Membro da Comissão

2